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 Portal internetowy 
 Kościoła na Białorusi  
    Nuncjusz apostolski na Białorusi  abp Ante Jozić spotkał się z ministrem spraw 
zagranicznych Republiki Białoruś Uładimirem Makiejem.
     Podczas spotkania omówiono aktualne  kwestie interesujące obydwie strony, współdziałanie
Białorusi i Watykanu w ramach  organizacji międzynarodowych. Potwierdzono wzajemne
pragnienie zacieśnienia  współpracy między Białorusią a Stolicą  Apostolską w celu umocnienia
pozytywnej  dynamiki dwustronnej współpracy i dialogu  międzywyznaniowego.
     Na zakończenie Uładimir Makiej życzył  arcybiskupowi Ante Jozićowi aktywnej i  owocnej
pracy w lokalnym Kościele. †    

Gazeta
  diecezji witebskiej 
    W wieku 52 lat po nagrodę do Pana od- szedł ks. Leonid Mozgiel, proboszcz parafii 
Wniebowstąpienia Pańskiego w Dzierkowszczyźnie (diecezja witebska). Dzień przed  śmiercią
księdza zmarła jego matka – Stanisława Mozgiel.
     Ksiądz Leonid pochodzi z diecezji grodzieńskiej. Wyższe Seminarium Duchowne  w Grodnie
ukończył w 2001 roku. Święcenia prezbiteratu przyjął 1 maja 2003 roku  w Witebsku z rąk
księdza biskupa Władysława Blina. Pracował w parafiach w Wietrznie, Farynowie, Bliźnicy,
Begomle, Powiaci,  Idołcie i Dzierkowszczyźnie.
     Pogrzeb księdza i jego matki odbył się  12 listopada w Starych Wasiliszkach. 
   

 Czasopismo  religijne/span>
   Bardzo często zdarzają się pogrzeby,  które raczej przypominają nie liturgię, a  smutny teatr
jednego aktora…
     Zaczyna się od telefonu do księdza,  że zmarł pewien parafianin Iwan Iwanowicz. Gdy ksiądz
go nie zna (a posługuje  w parafii od 20 lat), pyta, czy ten chodził  do kościoła, ponieważ jakoś
nie pamięta.  Rodzina odpowiada, że rzadko chodził.  W praktyce oznacza to, że przez ostatnie 
20 lat nie był ani razu. Smutne. Smutne  jest to, że są to tak zwani katolicy “przyniesieni”:
przynieśli ich na chrzest – bez  świadomej zgody i coś podobnego zrobiono również po śmierci.
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  Portal internetowy
  diecezji grodzieńskiej
Ksiądz biskup Aleksander Kaszkiewicz dokonał zmian personalnych dwóch księży, którzy
posługują w diecezji.
     Ksiądz Rusłan Mazan zwolniony z obowiązków proboszcza parafii Imienia Najświętszej 
Maryi Panny i św. Jana Nepomucena w Wielkich Ejsmontach (Dekanat Brzostowica Wielka) i
mianowany proboszczem parafii Świętej  Rodziny w Lidzie. Ksiądz zastąpi na stanowisku 
zmarłego ks. kanonika Józefa Hańczyca.
     Administratorem parafii w Wielkich Ejsmontach został mianowany ks. Jerzy Jasiewicz
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